
ASOCIACE INOVAČNÍHO PODNIKÁNÍ ČR

Pavel Švejda

Systém  inova čního podnikání v ČR

1

Hradec Králové, 30. b řezna 2010 



Činnosti a projekty AIP ČR

Obsah

� Postavení a cíle AIP ČR
� Subjekty Systému inova čního podnikání 

v ČR 

2

v ČR 
� Etapy vývoje Systému inova čního 

podnikání v ČR
� Činnosti AIP ČR
� Projekty AIP ČR
� Ochranné dokumenty



Postavení a cíle AIP ČR

� Občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., 
registrované 23. 6. 1993

� Nevládní organizace pro oblast inova čního podnikání

3

� Iniciátor založení a dalšího rozvoje Systému 
inova čního podnikání v ČR

� Vytvá řet předpoklady pro rozvoj inova čního podnikání 
v ČR

� Vytvo řit v rámci inova čního procesu inova ční 
infrastrukturu a podmínky pro fungující inova ční trh



Subjekty Systému inova čního 
podnikání v ČR

� Hlavní partne ři
� Vybrané úst řední orgány státní 

správy

4

správy
� Sdružení dle zákona č. 83/90 Sb. 

a další subjekty v rámci AIP ČR
� Podnikatelské subjekty



Etapy vývoje Systému inovačního 
podnikání v ČR 

• I. etapa - ustavení Systému (1993)

• II. etapa - rozvoj Systému (1994 - 2000)

• III. etapa - zkvalitňování a další rozvoj 

5

• III. etapa - zkvalitňování a další rozvoj 
Systému (2001 - 2006)

• IV. etapa – úloha Systému při uskutečňování 
reformy VaVaI (2007 - 2009)

• V. etapa – (od roku 2010)   



Činnosti AIP ČR

� Systém inova čního podnikání v ČR (od 1993)
� INOVACE, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR 

(od 1994)
� Cena INOVACE ROKU (od 1996)

6

� Cena INOVACE ROKU (od 1996)
� Časopis Inova ční podnikání a TT (od 1993)
� Příprava odborník ů pro oblast inova čního 

podnikání (od 1993)
� Mezinárodní inova ční centrum (od 2002)
� Asociovaný partner Enterprise Europe Network 
ČR (od 2008)



Projekty AIP ČR

� Technologický profil ČR (od 1998)
� Program KONTAKT (od 1998)

7

� Program KONTAKT (od 1998)
� Podpora programu EUREKA a 

Eurostars v ČR (od 1996)
� Program INGO (od 1999)



Ochranné dokumenty

� Inova ční podnikání  & transfer 
technologií
- ochranná známka kombinovaná z 20. 11 1995

� Cena Inovace roku

8

� Cena Inovace roku
- ochranná známka kombinovaná z 25. 8 2005

� Galerie inovací
- ochranná známka kombinovaná z 25. 8 2005

� Technologický profil ČR
- ochranná známka kombinovaná z 4. 12 2006



Děkuji Vám za pozornost

Pavel Švejda

9

• svejda@aipcr.cz
• www.aipcr.cz

(možnost využít Diskusní fórum AIP ČR)


